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Sunuş

Editör Ekibi

“İleti-ş-im” dergisinin yirminci yılı ve 41. sayısıyla merhaba 
diyoruz. Haziran sayımızda akademik dergilerin işlevini sorgulayan 
dosyamıza çok olumlu tepkiler aldık. Akademik dünyanın kapitaliz-
min hegemonyasında piyasalaşması, tekelleşmesi, bilgi ekosiste-
minin değişiminin yarattığı sorunlar karşısında yalnız olmadığımızı 
gördük. Bundan aldığımız cesaretle bu sayımızda yüksek öğretimde 
yerleşik hiyerarşinin en altındakilere, genç akademisyenlere, araş-
tırma görevlilerine kulak verdik. Bir dokunduk bin ah işittik, tüm so-
runları tartışmaya gücümüz ve yerimiz yetmeyeceğinden yayın süre-
cindeki deneyimlerine odaklandık. Dergi ekibi olarak eleştirileri not 
ettik, kendimize daha dikkatli davranma sözü verdik. “Destek Yok, 
İş Yükü Çok: Araştırma Görevlilerinin Akademik Yayın Mücadelesi” 
başlıklı dosyamızı akademiden umudumuzu kaybetmemeliyiz diye-
rek dikkatinize sunuyoruz.

Dosyamızın yanı sıra elbette nitelikli araştırma makalelerimiz 
de var ve kendiliğinden tematik bir sayıya dönmüşçesine hepsi çev-
rimiçi dünyada kurulan, oradan beslenen ilişkiler ağına odaklanıyor, 
anlamaya çalışıyor, eleştiriyor. İlk makalemizin yazarları Aylin Su-
nam Audry, Gözde Cöbek ve Yiğit Bahadır Kaya, TÜBİTAK destekli 
“Türkiyeli Gençlerin Konum Tabanlı Mobil Uygulamalar Aracılığı ile 
Partner Seçme Pratiklerinin İncelenmesi” başlıklı araştırma projele-
rinin sonuçlarından biri olarak konum tabanlı tanışma platformlarını 
kullanan gençlerin mekânsal stratejileri hakkında bir değerlendirme 
sunuyorlar. “Flört Mekânlarını Haritalamak: Türkiye’de Konum Ta-
banlı Tanışma Uygulamalarını Kullanan Genç Yetişkinlerin Mekânsal 
Stratejileri” başlıklı makalede, Türkiye’nin altı farklı şehrinde yaşayan 
18-30 yaş arası 64 genç yetişkinin konum tabanlı tanışma uygulama-
ları aracılığıyla tanıştıkları partnerleriyle ilk buluşma mekân seçimle-
ri, bulanık bilişsel haritalama yöntemi ile inceleniyor. İller bazındaki 
farklılıklar siyasi ve sosyokültürel bağlamla birlikte değerlendiriliyor.

Bahar Kayıhan, “Metaverse Platformlarında Kullanımlar ve 
Kişilerarası İletişim: Decentraland’e Yönelik Bir Netnografi Araştır-
ması”nda merkeziyetsiz bir metaverse platformu olan Decentraland 
içerisindeki kullanımları ve kişilerarası iletişimi açığa çıkarmayı amaç-
lıyor. Çevrimiçi ortamlarda gerçekleştirilen etnografi yani netnogra-
fi yönteminin kullanıldığı araştırmadan Decentraland kullanıcılarının 
teknik altyapıdaki aksaklıklara rağmen dünyanın farklı yerlerinde-



ki insanlara ulaştıkları ve farklı topluluklar arasında dolaşabildikleri, 
akışkan ilişkiler kurdukları ancak çevrimdışı dünyanın güç ilişkilerinin 
burada da sürdüğü anlaşılıyor. Dijital eşitsizlik, düşük dijital okurya-
zarlık, yüksek maliyetler ve teknolojik gereksinimler, Marc Zucker-
berg’in 2021’de büyük heyecanla duyurduğu “Meta” dünyasının 
dönüştürücü gücünün hala çok sınırlı olduğunu gösteriyor.

Naim Çetintürk’ün “Nano, Mikro, Mid-Tier, Makro, Mega: Di-
jital Pazarlamada Influencer Türü ile İş Birliği Reklamlarının Verimli-
liği Arasındaki İlişki” başlıklı makalesi yüksek takipçi sayısına sahip 
influencer’ların markalara daha fazla erişim ve satış sağladığı fikrini 
sorguluyor. Türkiye’deki 1209 influencer’a ait verilerin tanımlayıcı is-
tatistik, çoklu regresyon analizi ve farklılık analizi ile incelenmesiyle 
ortaya çıkan, organik etkileşim açısından en az takipçiye sahip nano 
grubunun diğerlerine göre oldukça yüksek bir skora sahip olduğu ve 
ücretli reklam gönderilerinde takipçi sayısı arttıkça etkileşim oranının 
azalması. Bu araştırma bize verimlilik için yalnızca takipçi sayısına 
odaklanılmaması gerektiğini, etkileşim oranı, gönderi türü, erişim 
başı maliyet, etkileşim başı maliyet ve satış başı maliyet metrikleri-
nin dikkatli bir şekilde incelenmesinin önemini gösteriyor.

Son olarak Deniz Kuter, “Femvertising of Sportswear Bran-
ds: Semiotic Analysis of YouTube Campaigns” adlı araştırmasında 
büyük spor giyim markalarının femvertising kampanyalarını şeffaflık, 
tutarlılık, çeşitlilik, saygı ve kalıplara meydan okuma açısından değer-
lendiriyor. Kuter, kadın güçlenmesini vurgulayan, cinsiyet kalıplarına 
meydan okuyan reklamcılığı yani femvertising’i, femwashing [femi-
nist aklama] eleştirileriyle birlikte tartışıyor, özgünlük ve samimiyet 
yönleriyle sorguluyor.

Tüm bu çabanın literatüre verimli katkılar yapmasını umuyor, 
hepinize mutlu ve sağlıklı bir yıl diliyoruz.


